
 

 

1 
 

Monopoli, fa fede il protocollo 

Ai Docenti dell’I.C. “Vito Intini” – Monopoli 

All’Albo on Line 

Al Sito web – Sezione PNRR 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Riapertura termini presentazione candidature della procedura già avviata con Decreto n. 6114/U 

del 24/07/2024 relativa alla selezione avviso prot. 0006115/U del 24/07/2024 di ricerca di 

Docenti-Tutor interni a questo Istituto per il conferimento di incarichi di tutoraggio per la 

realizzazione dei seguenti laboratori matematici-scientifici-tecnologici-linguistici. 

 

Ecolab 3 Missione salva-mare! 

Matematica creativa 2 Maths Lab 2: percorsi creativi per giovani matematici 

Cambridge A1 Flyers Let's fly! 

 

Da Vinci 4.0: il futuro nelle nostre mani 

                                            C.U.P. I64D23001660006 

Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29905 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITO INTINI - C.F. 93423420723 C.M. BAIC875005 - ACBE4BF - SCUOLA

Prot. 0006723/U del 11/09/2024VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

2 
 

VISTO il decreto prot. n. 0006114/U del 24/07/2024 con il quale questo Istituto ha dato avvio a una procedura 

selettiva volta al conferimento per n.  20 incarichi di Docente esperto e n. 24 incarichi di Docente Tutor aventi 

ad oggetto: attivazione di Laboratori matematici-scientifici-tecnologici-linguistici nell’ambito della Linea di 

Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e 

ricerca Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

VISTE le candidature pervenute entro il 10 agosto 2024 termine ultimo di presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature per il profilo di tutor relativo ai seguenti moduli:  

 

Ecolab 3 Missione salva-mare! 

Matematica creativa 2 Maths Lab 2: percorsi creativi per giovani matematici 

Cambridge A1 Flyers Let's fly! 

 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le 

seguenti procedure:  

a) Riapertura dei termini dell’avviso prot. 0006115/U del 24/07/2024 per la selezione del personale interno 

all’Istituzione;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ la riapertura dei termini di presentazione delle  candidature da parte del solo personale interno, per la 

selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto attivazione di Laboratori 

matematici-scientifici-tecnologici-linguistici nell’ambito della Linea di Investimento 3.1 «Nuove 

competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM  

 

 



 

 

3 
 

▪ per una durata pari al monte orario indicato nella seguente tabella: 

Interventi 
 
 

N.ore 
totali 
per 
intervento 

Compenso 
orario 
Lordo 
Stato 

Ecolab 3 
TITOLO: Missione salva-mare! 

min 12 alunni 

12h  
34€/h Tutor 

Matematica creativa 2  
TITOLO: Maths Lab 2: percorsi creativi per giovani 

matematici 
min 12 alunni 

22h 34€/h Tutor 

 

Cambridge  
A1 Flyers 

TITOLO: Let's fly! 
min 15 alunni 

40h 34€/h Tutor 

 

▪ per un importo pari a 34€/h (euro trentanove/00) per i Docenti tutor, importo inteso al lordo di ogni 

altro onere  

▪ di confermare l’avviso prot. n. 6115/U del 24/07/2024 e l'allegato modello di domanda, nonché i criteri 

di valutazione delle domande dei candidati, limitatamente ai laboratori previsti dal presente decreto:  

o Ecolab 3 TITOLO: Missione salva-mare! 

o Matematica creativa 2 TITOLO: Maths Lab 2: percorsi creativi per giovani matematici,  

o Cambridge A1 Flyers TITOLO: Let's fly!  

▪ di definire quale termine di presentazione delle istanze le ore 10.00 del giorno 18 settembre 2024. 

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

Responsabile del procedimento per la presente procedura è Giuseppina Rizzo, in qualità di Dirigente 
Scolastica e-mail istituzionale baic875005@istruzione.it numero di telefono 080/802303.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
            Prof.ssa Giuseppina Rizzo 


		2024-09-11T12:47:59+0200
	GIUSEPPINA RIZZO


		2024-09-11T13:04:27+0200
	GIUSEPPINA RIZZO




